UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MN THỐNG NHẤT

Số:    02 /TB-MNTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 25 tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

“Danh sách học sinh được  hỗ trợ chi phí học tập và hỗ trợ học phí cho trẻ

mẫu giáo kỳ II năm học 2023-2024”

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của

Chính phủ quy định  về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 1507/SGDĐT-KHTC ngày 19 tháng 11 năm 2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn về việc miễn, giảm học phí; hỗ trợ chi

phí học tập; quản lý; sử dụng học phí và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo

dục trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-PGDĐT ngày 23 tháng 4 năm 2024 Về việc

phê duyệt danh sách và kinh phí miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập bậc

mầm non theo nghị định 81/2021/NĐ-CP học kỳ II năm học 2023-2024.

Trường Mầm non Thống Nhất thông báo kết quả xét duyệt danh sách và

kinh phí hỗ trợ tiền chi phí học tập và miễn giảm học phí cho trẻ mẫu giáo theo

Nghị định 81/2021/ NĐ –CP học kỳ II, năm học 2023-2024.

Danh sách và kinh phí hỗ miễn giảm học phí cho trẻ mẫu giáo thuộc diện

nghèo, cận nghèo học kỳ II năm học 2023-2024 của trường Mầm non Thống

Nhất với tổng kinh phí là: 1.207.500 đồng.  Kinh phí hỗ trợ chi phí học tập với

tổng kinh phí: 1.350.000đ.

(Có danh sách  chi tiết đính kèm).

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã Thống Nhất ( tuyên

truyền);

- Đăng tải trên trang Web nhà trường;

- Dán bảng tin;

- Lưu VT.

T/M NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

           Nguyễn Thị Khuyên

TRƯỜNG MN THỐNG NHẤT Biểu 2a

DANH SÁCH HỌC SINH ĐƯỢC HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP THEO NGHỊ

ĐỊNH SỐ 81/2021/NĐ-CP

HỌC KỲ II - NĂM HỌC 2023 - 2024
(Đối tượng là trẻ em MG và học sinh phổ thông mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương

tựa hoặc bị tàn tật, khuyết tật có khó khăn về … hộ nghèo)

STT
Họ và tên học

sinh
Lớp

Diện

chính

sách

ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ

CHI PHÍ HỌC TẬP

Ghi

chú
Mức

hưởng/tháng

Số

tháng

hỗ trợ

Nhu cầu

KP/kỳ

1 Nguyễn Việt Anh

5

tuổi

C

Hộ

nghèo
150,000 4 600,000

2 Lê Mạnh Tùng

5

tuổi

D

Hộ

nghèo
150,000 5 750,000

  TỔNG    9 1,350,000

Số tiền bằng chữ: Một triệu, ba trăm năm mươi nghìn đồng chẵn./.

TRƯỜNG MN THỐNG NHẤT

DANH SÁCH HỌC SINH MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 81/2021/NĐ-CP

HỌC KỲ II - NĂM HỌC 2023 - 2024

ST

T
HỌ VÀ TÊN

DIỆN

CHÍNH

SÁCH

ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC

MIỄN HỌC PHÍ

ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC

GIẢM HỌC PHÍ

TỔNG

G

H

I

C

H

Ú

Mức thu

học phí

HĐND

quyết

đinh

Số

tháng

miễn

KP hỗ

trợ cấp

bù học

phí

Mức thu

học phí

HĐND

quyết

đinh

Số

thá

ng

giả

m

KP hỗ

trợ cấp

bù học

phí

1
Nguyễn

Quang Khải

Cận

Nghèo
      105,000 5 262,500 262,500

2
Lê Mạnh

Tùng

Hộ

nghèo
105,000 5 525,000       525,000

3
Nguyễn Việt

Anh

Hộ

nghèo
105,000 4 420,000       420,000

  TỔNG SỐ   105,000 9 945,000   5 262,500 1,207,500